[image: image1.jpg]

Ленинградская область
Администрация

Лужского муниципального района

Постановление

От  03 апреля 2023 г.  №  1027

В соответствии с Законом Ленинградской области от 18.11.2009 № 91-оз «О наделении органов местного самоуправления Ленинградской области отдельными государственными полномочиями по поддержке сельскохозяйственного производства», постановлением Правительства Ленинградской области от 04.02.2014 № 15 «Об утверждении порядков предоставления субсидий из областного бюджета Ленинградской области и поступивших в порядке софинансирования средств федерального бюджета в рамках государственной программы Ленинградской области «Развитие сельского хозяйства Ленинградской области», администрация Лужского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Порядок формирования реестра получателей субсидий на возмещение части затрат по содержанию маточного поголовья сельскохозяйственных животных крестьянских (фермерских) хозяйств (приложение 1).

2. Утвердить Порядок проведения выездной проверки наличия маточного поголовья сельскохозяйственных животных для отбора получателей субсидии на возмещение части затрат по содержанию маточного поголовья сельскохозяйственных животных крестьянских (фермерских) хозяйств (приложение 2).

3. Создать комиссию по выездной проверке наличия маточного поголовья сельскохозяйственных животных в крестьянских (фермерских) хозяйствах Лужского муниципального района и утвердить ее в составе согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
4. Утвердить форму справки о выездной проверке наличия маточного поголовья сельскохозяйственных животных в крестьянском (фермерском) хозяйстве (приложение 4).
5. Признать утратившими силу остановления администрации Лужского муниципального района:
· от 03.05.2018 № 1359 «О реализации администрацией Лужского муниципального района отдельных государственных полномочий по поддержке сельскохозяйственного производства по формированию реестра получателей субсидий на возмещение части затрат по содержанию маточного поголовья сельскохозяйственных животных крестьянских (фермерских) хозяйств»;
· от 27.03.2020 № 1008 «О внесении изменений в постановление от 03.02.2018 № 1359»;
· от 11.01.2021 № 05 «О внесении изменений в постановление от 03.02.2018 № 1359».
6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.
Глава администрации

Лужского муниципального района

                  Ю.В. Намлиев

Разослано: отдел АПК, администрации с.п., ГБУ ЛО «СББЖ Лужского района», прокуратура.
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Лужского муниципального района

от 03.04.2023 № 1027

(приложение 1)
ПОРЯДОК
формирования реестра получателей субсидий на возмещение части затрат
по содержанию маточного поголовья сельскохозяйственных животных крестьянских (фермерских) хозяйств
1. Настоящий Порядок формирования реестра получателей субсидий на возмещение части затрат по содержанию маточного поголовья сельскохозяйственных животных крестьянских (фермерских) хозяйств  разработан в соответствии с пунктом 3 статьи 2 Закона Ленинградской области от 18.11.2009 № 91-оз «О наделении органов местного самоуправления Ленинградской области отдельными государственными полномочиями по поддержке сельскохозяйственного производства», постановлением Правительства Ленинградской области от 04.02.2014 № 15 «Об утверждении порядков предоставления субсидий из областного бюджета Ленинградской области и поступивших в порядке софинансирования средств федерального бюджета в рамках государственной программы Ленинградской области «Развитие сельского хозяйства Ленинградской области», в целях реализации переданных полномочий по формированию реестра получателей субсидий на возмещение части затрат по содержанию маточного поголовья сельскохозяйственных животных крестьянских (фермерских) хозяйств (далее ( Реестр) и устанавливает правила формирования Реестра.
2. Отдел агропромышленного комплекса Лужского муниципального района (далее ( отдел АПК) в течение 5 (пяти) календарных дней с даты окончания приема документов на отбор получателей субсидии на возмещение части затрат по содержанию маточного поголовья сельскохозяйственных животных крестьянских (фермерских) хозяйств (далее ( Субсидия), формирует и представляет в Комитет по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области (далее ( Комитет) Реестр по форме, утвержденной приказом Комитета от 26.12.2019 № 44                      «О реализации областного закона Ленинградской области от 18 ноября                     2009 года № 91-оз «О наделении органов местного самоуправления Ленинградской области отдельными государственными полномочиями по поддержке сельскохозяйственного производства».
3. Отдел АПК формирует Реестр на основании поступивших в срок,  указанный в извещении Комитета о проведении отбора получателей Субсидии, документов от крестьянских (фермерских) хозяйств.

         Перечень документов утвержден постановлением Правительства Ленинградской области от 04.02.2014 № 15 «Об утверждении порядков предоставления субсидий из областного бюджета Ленинградской области и поступивших в порядке софинансирования средств федерального бюджета в рамках государственной программы Ленинградской области «Развитие сельского хозяйства Ленинградской области».
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Лужского муниципального района

от 03.04.2023 № 1027

 (приложение 2)

ПОРЯДОК
проведения выездной проверки наличия маточного поголовья сельскохозяйственных животных для отбора получателей субсидии
на возмещение части затрат по содержанию маточного поголовья сельскохозяйственных животных крестьянских (фермерских) хозяйств

1. Настоящий Порядок проведения выездной проверки наличия маточного поголовья сельскохозяйственных животных для отбора получателей субсидии на возмещение части затрат по содержанию маточного поголовья сельскохозяйственных животных крестьянских (фермерских) хозяйств разработан в соответствии с постановлением Правительства Ленинградской области от 04.02.2014 № 15 «Об утверждении порядков предоставления субсидий из областного бюджета Ленинградской области и поступивших в порядке софинансирования средств федерального бюджета в рамках государственной программы Ленинградской области «Развитие сельского хозяйства Ленинградской области», в целях реализации переданных полномочий по формированию реестра получателей субсидий на возмещение части затрат по содержанию маточного поголовья сельскохозяйственных животных крестьянских (фермерских) хозяйств (далее ( Реестр) и устанавливает правила проведения выездной проверки наличия маточного поголовья сельскохозяйственных животных для отбора получателей субсидии на возмещение части затрат по содержанию маточного поголовья сельскохозяйственных животных крестьянских (фермерских) хозяйств (далее ( Выездная проверка).
2. Выездная проверка проводится по согласованию и в присутствии главы крестьянского (фермерского) хозяйства или его уполномоченного представителя.
3. Выездная проверка проводится в форме визуального осмотра маточного поголовья сельскохозяйственных животных в крестьянских (фермерских) хозяйствах исключительно с целью определения количества поголовья и не является муниципальным контролем.
4. В ходе Выездной проверки проводится подсчет количества маточного поголовья видов сельскохозяйственных животных, на содержание которых предусмотрена выплата субсидии в рамках соглашения о предоставлении субсидий между Комитетом и крестьянским (фермерским) хозяйством.
5. По результатам обследования оформляется справка о выездной проверке наличия маточного поголовья сельскохозяйственных животных в крестьянском (фермерском) хозяйстве.

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Лужского муниципального района

от 03.04.2023 № 1027

 (приложение 3)
СОСТАВ КОМИССИИ
по выездной проверке наличия маточного поголовья в крестьянских (фермерских) хозяйствах Лужского муниципального района
1. Аребиня Елена Геннадьевна – специалист 1 категории отдела агропромышленного комплекса администрации Лужского муниципального района.
2. Итальянцева Ольга Николаевна ( специалист 1 категории отдела агропромышленного комплекса администрации Лужского муниципального района.
3. Представитель администрации сельского (городского) поселения, ответственный за ведение похозяйственных книг.
4. Представитель Государственного бюджетного учреждения Ленинградской области «Станция по борьбе с болезнями животных Лужского района».
УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Лужского муниципального района

от 03.04.2023 № 1027

 (приложение 4)

ФОРМА
Справка

о выездной проверке наличия маточного поголовья
сельскохозяйственных животных в крестьянском (фермерском) хозяйстве

По состоянию на ______________  в крестьянском (фермерском)  хозяйстве

                                                      (дата)

 __________________________________________________________________
(наименование крестьянского (фермерского) хозяйства/ Ф.И.О. главы К(Ф)Х)

по адресу: _______________________________________________________
в наличии имеется следующее маточное поголовье:

1. ______________________ в количестве_________(______________)_голов.
(наименование сельскохозяйственных животных)                            (число прописью)

2. ______________________ в количестве_________(______________)_голов.

 (наименование сельскохозяйственных животных)                      (число  прописью )

3. ______________________ в количестве_________(______________)_голов

 (наименование сельскохозяйственных животных)                                 (число (прописью)

Члены комиссии:
____________________     _________________________     ________________

    (Ф.И.О.)

(должность)

                    (подпись)
____________________     _________________________     ________________

    (Ф.И.О.)

(должность)

                    (подпись)

____________________     _________________________     ________________

    (Ф.И.О.)

(должность)

                    (подпись)

____________________     _________________________     ________________

    (Ф.И.О.)

(должность)

                    (подпись)

Выездная проверка проведена в присутствии:
____________________     _________________________     ________________

    (Ф.И.О.)

(должность)

                    (подпись)

О реализации администрацией

Лужского муниципального района отдельных государственных полномочий

по поддержке сельскохозяйственного производства по формированию реестра получателей субсидий на возмещение

части затрат по содержанию маточного поголовья сельскохозяйственных животных крестьянских (фермерских) хозяйств